
 
Istituto Comprensivo “Giuseppe Montalto” 

 Via  E. Rinaldi, 156  - 91031 c/da Marausa - Misiliscemi  
Tel.0923/842662  Fax. 0923/841160 

e-mail: tpic82600d@istruzione.it; tpic82600d@pec.istruzione.it 
 

Prot. (vedi segnatura) 
Misiliscemi  

Al Docente: Barbara Salvatore 

 
Agli atti del progetto 

All’albo on line 
 

 
FSE– PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020  

 Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. Asse V  
Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – 
Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27/05/2022  
“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” 

 
Codice Progetto 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-184 - CUP G44D22000810006. 

 
 

OGGETTO: Decreto di aggiudicazione per incarico di Collaudatore   
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto l’Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27/05/2022 “Ambienti didattici innovativi per 
la scuola dell’infanzia” per la presentazione delle proposte progettuali relative alla  
realizzazione di ambienti didattici innovativi nelle scuole dell’infanzia statali per la 
creazione o l’adeguamento di spazi di apprendimento innovativi per poter garantire lo 
sviluppo delle abilità cognitive, emotive e relazionali delle bambine e dei bambini nei 
diversi campi di esperienza previsti dalle Indicazioni nazionali per la scuola dell’infanzia e 

per il primo ciclo di istruzione e in coerenza con le Linee pedagogiche per il sistema 
integrato zero-sei - Codice Progetto 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-184  - CUP 
G44D22000810006. 
Viste le delibere degli OO.CC. con cui è stato approvato il Piano Integrato di Istituto; 
Vista la nota MIUR prot.n. AOOGABMI/72962 del 05/09/2022 con la quale Codesto 
istituto viene autorizzato ad attuare il Progetto per un importo di spesa pari a €75.000,00 
- Codice Progetto 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-184 - CUP G44D22000810006; 
Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia scolastica;  
Visto il D.I. n.129 del 28/08/2018;  
Visto il D.A. 7753 del 28/12/2018;  
Visto l’art.7 del D.L. vo n. 165/2001;  

ISTITUTO COMPRENSIVO GIUSEPPE MONTALTO - C.F. 80006020814 C.M. TPIC82600D - AC9DF75 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0001642/U del 17/02/2023 11:23

mailto:tpic82600d@istruzione.it
mailto:tpic82600d@pec.istruzione.it


Viste le indicazioni operative MIUR Prot. AOODGEFID/34815 del 2 agosto 2017 relative 
ad Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di 
natura fiscale, previdenziale e assistenziale. 
Preso atto che per I'attuazione del Progetto è opportuno avvalersi di figure professionali 
con compiti specifici; 
Visto l’avviso di selezione prot.n. 519 del 09.01.2023, finalizzato al reclutamento di n. 1 
docente interno all’amministrazione scolastica a cui affidare l’incarico di 
COLLAUDATORE; 
Vista l’istanza presentata dal docente Barbara Salvatore prot. n.800 del 27/01/2023 per 
la candidatura a svolgere il ruolo di “Collaudatore”; 
Vista la nomina della Commissione (prot.1603 del 16/02/2023) per la valutazione delle 
domande per il bando/avviso di cui sopra; 
Visto il verbale conclusivo della Commissione e la tabella di valutazione allegata stilato 
in data 16/02/2023 e protocollato con n.1612 del 16/02/2023; 
 

DECRETA 

che, per le argomentazioni esposte in premessa che sono parti integranti del presente 
dispositivo, risulta essere individuato per l’attribuzione dell’incarico il docente Barbara 
Salvatore. La durata dell'incarico e la misura del compenso risultano così fissate: 

✓ n.10 ore per € 17,50/h - lordo dipendente, per un totale massimo 
omnicomprensivo di € 232,23 lordo stato. 

 
Saranno retribuite soltanto le ore effettive di attività svolta, che dovranno essere 
rendicontate al termine dell’incarico con un time sheet reso al Dirigente Scolastico. 
Il presente decreto sarà immediatamente visibile sull’albo on line della scuola e 
nell’apposta sezione di Amministrazione Trasparente.  
 

 
Il Dirigente Scolastico                                                                                                                      

(Prof. Salvatore Vultaggio) 


		2023-02-17T09:11:47+0100
	SALVATORE VULTAGGIO




